VALOR: R$ 1.078.691,73 (UM MILHÃO, SETENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E UM
REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  -  CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.208 -  PROJETO: 5088 –
NATUREZA DA DESPESA: 449051 – FONTE DE RECURSO: 754/700/500/501

DATA DE ASSINATURA: 08/01/2026.

SIGNATÁRIOS: FELIPE DE MELO EULÁLIO – PELA CONTRANTE E LUIZ GONZAGA LOBÃO

[...]

Pro Intel® Wi-Fi®
6E AX211, 802.11ax
2x2 + BT5.3
LENOVO MONITOR
E20-1B, 19,5" TN,
HD 1600X900, VGA
5WS1R29664
Garantia 3Y Premier
Support upgrade
from 1Y Premier
Support - Think
Centre Desktop -
Neo50s Gen 5 -
Neo50t Gen 5 -
Neo30s Gen 5

45 R$ 5.500,00 R$
247.500,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 247.500,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E
QUINHENTOS REAIS) R$ 247.500,00

ITEM 2

Razão Social HARD SOLUTION INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 00.461.255/0001-51
Inscrição Estadual 85.537.199
Inscrição Municipal 608238

Endereço: Av. Almirante Ary Parreiras, 687 - Icaraí - Niterói. RJ. Cep:
24230-320

Telefone (21) 2729-2909
E-mail licitacoes@hardsolution.com.br

[...]

processador de 2,5 / 4,7
GHz, núcleos processador
de 1,8 / 3,5 GHz, 20 MB
1x 8GB UDIMM
DDR5-4800 SSD M.2 2280
PCIe® 4.0x4 NVMe®
Opal 2.0 de 256 GB
Windows 11 Pro Intel®
Wi-Fi® 6E AX211,
802.11ax 2x2 + BT5.3
MONITOR
MONITOR_22BN550Y

14 R$ 5.946,00 R$
83.244,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 83.244,00 (OITENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO
REAIS) R$ 83.244,00

ITEM 3

Razão Social TORINO INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 03.619.767/0005-15
Inscrição Estadual 083.327.90-8
Inscrição Municipal 4675890

Endereço: RUA RITA DE CARVALHO MONTEIRO, 120 – RETIRO SÃO JOÃO
SOROCABA – SP – CEP 18085-750

Telefone (15) 3233-9320 - (11) 98684-7407

[...]

soluções corporativas e sistemas
institucionais. Além disso, está
prevista a inclusão de software
de segurança e monitoramento,
fortalecendo a governança e o
controle sobre os ativos de tecnologia
da informação.

Unidade
HP INC.; HP
PROBOOK 445
G11

580 R$ 4.040,00 R$
2.343.200,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 2.343.200,00 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E
QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS) R$ 2.343.200,00

ITEM 4

Razão Social HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP

CNPJ: 24.802.687/0003-09
Inscrição Estadual 084249013
Inscrição Municipal 210727

Disponibilizado: 13/01/2026 17:53:34 Publicado: 14/01/2026 00:00:00

[...]

Lenovo
ThinkPad E14
Gen 6 |
Processador R5
7535U |
Memória 8Gb |
Armazenamento
SSD 256Gb |
Sistema
Operacional
Windows 11
Professional |
Licença LDO
Lenovo Device
Orchestration |
Garantia padrão
fabricante 12
(doze) meses
on-site.

193 R$ 4.492,89 R$
867.127,77

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 867.127,77 (OITOCENTOS E SESSENTA E SETE MIL
CENTO E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS) R$ 867.127,77

Teresina – PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 809, datada de 13 de janeiro de 2026.)